4

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  00.00.2015                                                                                    № ПРОЕКТ
п. Кедровый

Об утверждении методики расчёта

арендной платы за использование

отдельными видами муниципального

имущества сельского поселения   Кедровый

         В соответствии с  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кедровый:

1. Утвердить методику расчёта арендной платы за пользование муниципальным имуществом  администрации сельского поселения Кедровый согласно приложению.
2. Считать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения Кедровый №43 от 16.12.2009 года «Об утверждении методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального        опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                        А.А.Козлов

Приложение
к постановлению администрации
от 00.00.2015 № ПРОЕКТ
МЕТОДИКА
РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕДРОВЫЙ
Глава 1. Общие положения

1.1.Методика расчета арендной платы (далее – методика) устанавливает порядок расчета арендной платы за сдаваемое в аренду недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности сельского поселения
Кедровый, за исключением инженерных сетей, а также имущества, переданного в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям.
1.2.Методика устанавливает величину годовой арендной платы.
1.3.При проведении конкурсов, аукционов на право заключения договоров аренды размер арендной платы, рассчитанный согласно Методике, принимается за начальную (стартовую) цену. Окончательный размер арендной платы устанавливается по результатам конкурсов, аукционов.

       1.4.В состав арендной платы не входят коммунальные платежи, налоги, сборы и иные обязательные платежи.

Глава 2. Порядок расчета арендной платы и исходные
данные для расчета
        2.1. Размер арендной платы  за сдаваемое в аренду недвижимое имущество определяется по формуле:

     Ап = S х А, где:
     S – площадь объекта недвижимости, передаваемого в аренду, определяется на основании данных технического и (или) кадастрового паспорта;
                А – величина годовой арендной платы за 1 кв. метр, определяется по следующей формуле:

     А = (Аср х К1 х К2 х К3 х К4 х 12 месяцев) х К5, где:
         Аср – средняя рыночная величина арендной платы за 1 кв. метр           в месяц;
   К1 – коэффициент функционального назначения;
   К2 – коэффициент размерности (площади) нежилого помещения;

   К3 – коэффициент вида экономической деятельности;

        К4 – коэффициент зональности;

   К5 – коэффициент инфляции.
        2.2.   Средняя рыночная величина арендной платы за 1 кв. метр в месяц (Аср) устанавливается в следующих размерах:
        по Ханты-Мансийскому району – 150 рублей;
        по г. Ханты-Мансийску – 450 рублей.

         2.3. Коэффициент функционального назначения (К1) учитывает использование арендуемого помещения в зависимости от его функционального назначения.

Значение коэффициента К1 указано в таблице 1.

Таблица 1
	№ п/п
	Функциональное назначение
	Коэффициент К1

	1.
	Помещения административно - офисного назначения
	1,01

	2.
	Помещения торгового назначения
	1,16

	3.
	Помещения производственно-складского назначения (отапливаемые)
	0,28

	4.
	Помещения производственно-складского назначения (не отапливаемые)
	0,09

	5.
	Иное функциональное назначение
	1

        2.4. Значение коэффициента размерности (площади) нежилого помещения (К2) указано в таблицах 2, 3.
           Таблица 2

К2(р) – коэффициент размерности (площади) нежилого
помещения по Ханты-Мансийскому району
	№ п/п
	Площадь нежилого помещения
	Коэффициент К2(р)

	1.
	Помещения площадью от 0 до 500 кв.метров
	1

	2.
	Помещения площадью от 501 до 1000 кв.метров
	0,7

	3.
	Помещения площадью от 1001 кв.метров и более
	0,5

             2.5. Значение коэффициента вида экономической деятельности (К3) указано в таблице 4.
Таблица 4

	№ п/п
	Вид экономической деятельности арендатора
	Коэффициент К3

	1.
	Розничная торговля алкогольными напитками, включая пиво, табачными изделиями
	1,3

	2.
	Розничная торговля, кроме торговли алкогольными напитками, включая пиво, табачными изделиями
	1,1

	3.
	Деятельность почтовой связи общего пользования, деятельность в области электросвязи
	0,9

	4.
	Деятельность банков, деятельность по приему платежей от физических лиц, фармацевтическая деятельность
	0,7

	5.
	Деятельность по оказанию государственных, муниципальных услуг, деятельность по производству сельскохозяйственной продукции
	0,5

	6.
	Деятельность по электро-, тепло-, газо-, водоснабжению населения, водоотведения, снабжения населения топливом, предоставлению прочих жилищно-коммунальных и бытовых услуг
	0,1

	7.
	Иные виды деятельности
	1

            2.6. Коэффициент зональности (К4) учитывает зону расположения арендуемого помещения и применяется для объектов, расположенных в границах сельского поселения Кедровый.
           В случае передачи в аренду муниципального недвижимого имущества сельского поселения Кедровый , расположенного на территории поселения, применяется коэффициент К4.
        Значение коэффициента К4 указано в таблице 5.

Таблица 5
	№ п/п
	Границы района
	Коэффициент К4

	1.
	Сельское поселение Кедровый
	0,4

       2.7. Коэффициент инфляции (К5) определяется по формуле:

       Кин = И год / 100, где

Игод - размер годовой инфляции в процентах (определяется по данным органа госстатистики за прошедший год).